АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Медоварцевская основная общеобразовательная школа

П Р И К А З

_29.08.2022______                                 д.Медоварцево                                             93____

О назначении ответственного за организацию

питания обучающихся в 2022-2023 учебном году

В  целях обеспечения  контроля за организацией питания учащихся,

воспитанников и соблюдения питьевого режима в  МБОУ Медоварцевской
ООШ
п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить с 01.09.2022 г. ответственным за организацию питания
обучающихся и соблюдения питьевого режима директора школы Кочутову
О.Н.
2. Ответственному за организацию питания обучающихся:
2.1. Координировать и контролировать деятельность работников пищеблока,
поставщиков продуктов питания и организаций, представляющих питание
образовательной организации
2.2. Контролировать заявки на количество учащихся для предоставления
питания
2.3. Организовывать и контролировать учет фактической посещаемости
учащихся и воспитанников.
2.4. Инициировать, разрабатывать и координировать работу по
формированию культуры здорового питания учащихся и их родителей
2.5. Осуществлять мониторинг удовлетворенности качеством питания
2.6. Осуществлять контроль за организацией питания обучающихся и
соблюдением питьевого режима, привлекая в том числе родительскую
общественность.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.